
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 17.06.2022 r.  

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                uczestników postępowania 

Znak sprawy – PN 35/2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu,  którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2022/S 100-276200 z dnia 

24.05.2022 r.  Znak sprawy – PN-35/2022 – Dostawa aparatury medycznej dla Szpitala im. prof. M. Weissa przy 

ul. Wierzejewskiego 12 w Konstancinie-Jeziornie oraz Szpitala Kolejowego przy ul. Warsztatowej 1 w Pruszkowie.   

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2021 r. poz. 1129) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu dot. § 7 ust. wzoru Umowy. 

Zamawiający w § 7 ust.1 wskazał: 1. W przypadku, gdy Wykonawca ze swojej winy opóźnia się z terminem dostawy, 

określonym w § 3 ust. 1, Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki. 

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do 

ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, 

wysokość kary umownej na poziomie 0,2% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką 

mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób 

jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.  

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest 

kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub 

nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś 

powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,2% za jeden 

dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzie jaką może ponieść Zamawiający.  

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: 

KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się 

bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 

uważać za rażąco wygórowaną” 

W konsekwencji powyższych rozważań Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia 

zawartego w § 7 ust 1 wzoru Umowy i obniżenie kary umownej do 0,1% wartości.  

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ w ten sposób, że § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy Wykonawca ze swojej winy opóźnia się z terminem dostawy, określonym w § 3 ust. 1, 

Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego netto 

należnego za dostarczany towar za każdy dzień zwłoki.” 
Pytanie 2- Pakiet 9, 13 

W związku z dostawą sprzętu prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia licencji na podłączenie 

dostarczanych urządzeń do systemu RIS/PACS Zamawiającego na koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: W pakiecie 9 nie wymaga, w pakiecie 13 wymaga.  

Pytanie 3- Pakiet 9, 13 



 
 
 
 
 

 
 

Czy Zamawiający wymaga integracji i konfiguracji dostarczanego urządzenia z posiadanym systemem RIS/PACS na 

koszt Wykonawcy? 

Odpowiedź: W pakiecie 9 nie wymaga, w pakiecie 13 wymaga. 

Pytanie 4- Pakiet 9, 13  

W związku z tym, że na całość przedmiotu zamówienia składa się dostawa sprzętu oraz jego uruchomienie prosimy o 

wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby całość przedmiotu zamówienia, w tym elementy zapewniające poprawną 

komunikację sprzętu z systemem RIS/PACS, były objęte gwarancją na okres jak w SIWZ? 

Odpowiedź: W pakiecie 9 nie wymaga, w pakiecie 13 wymaga. 

Pytanie 5- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łóżka. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze sterowaniem funkcji elektrycznych przy pomocy pilota przewodowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 6- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka bez regulacji funkcji Trendelenburga i anty/Trendelenburga. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 7- Pakiet 14  

Pozycja 1 

I model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze wskaźnikiem kąta pochylenia segmentu plecowego umieszczonego na 

zewnętrznej stronie barierki od strony nóg pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 8- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka bez elektrycznej funkcji CPR, krzesła kardiologicznego, autocontur. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 9- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka o długości całkowitej 218 cm (bez możliwości przedłużania) i szerokości 

całkowitej 99 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 10- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 40-80 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 11- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka bez możliwości wydłużania i skracania leża. Leże o stałych wymiarach 

200x84 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 12- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łózka  



 
 
 
 
 

 
 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z wyjmowanymi segmentami materaca, łatwymi w utrzymaniu czystości, 

sztywnymi, wykonanymi z ABS o innej grubości od podanej. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 13- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z kołami o średnicy 125 mm. Hamulec centralny i z blokadą indywidualną 

przy przednich kołach oznaczone kolorystycznie, tylne koła bez poprzeczki. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 14- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z metalowym uchwytem na akcesoria, znajdującym się po obu stronach 

łóżka, z dwoma ruchomymi haczykami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 15- Pakiet 14  

Pozycja 1  

I model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka bez wbudowanego akumulatora, z podłączeniem do sieci. 

 
Zdjęcia rzeczywiste łóżek. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 16- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łóżka. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze sterowaniem funkcji elektrycznych przy pomocy pilota przewodowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 17- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze sterowaniem funkcji elektrycznej Trendelenburga i 

anty/Trendelenburga w zakresie 0-19 stopni. 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 18- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze sterowaniem funkcji elektrycznej segmentu oparcia pleców w zakresie 

0-80 stopni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 19- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze sterowaniem funkcji elektrycznej segmentu uda w zakresie 0-65 stopni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 20- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze wskaźnikiem kąta pochylenia segmentu plecowego umieszczonego na 

zewnętrznej stronie barierki od strony nóg pacjenta z zakresem -10 do +90 stopni. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 21- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka o długości całkowitej bez przedłużenia 213 cm, z przedłużeniem 243 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 22- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z elektryczną regulacją wysokości w zakresie 41-78 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 23- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z możliwością przedłużenia platformy materaca do wartości 225 cm i o 

minimalnej długości platformy 195 cm. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 24- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z wyjmowanymi segmentami materaca, łatwymi w utrzymaniu czystości, 

sztywnymi, wykonanymi z polipropylenu (PP), o innej grubości od podanej. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o doprecyzowanie o jaką inną grubość chodzi.  

Pytanie 25- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka segmentami platformy materaca bez otworów wentylacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 26- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II  model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z metalowym uchwytem na akcesoria, znajdującym się po obu stronach 



 
 
 
 
 

 
 

łóżka, z ruchomymi metalowymi haczykami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 27- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łózka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka z wbudowanym akumulatorem bez  

Odpowiedź: Niepełne pytanie.  

Pytanie 28- Pakiet 14  

Pozycja 1  

II model łóżka  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szafki przyłóżkowej o szerokości 53 cm, głębokości 49 cm, wysokości 73 cm, 

wadze 28 kg, z kołami o średnicy 50 mm, z szarym korpusem, blatem i frontami do wyboru w kolorze niebieskim, 

zielonym, lila, pomarańczowym i ecru, epoksydowaną, z dodatkiem antybakteryjnym na bazie jonów srebra. 

Zdjęcie poglądowe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 29- Pakiet 14  

Pozycja 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka typowo bariatrycznego, dedykowanego dla pacjentów bardzo otyłych, ze 

zintegrowanym system ważenia, o nośności aż 400 kg, o poniższym opisie. 

 

1 

Łóżko z elektrycznie sterowanymi funkcjami, 4 segmenty, z których 3 połączone są 

przegubowo,   

a 1 zamocowany jest centralnie 

2 Leże łóżka z regulacją szerokości: 102 cm i 122 cm  

3 

Leże wykonane całkowicie z tworzywa HPL (za wyjątkiem gładkiej powierzchni i 

zaokrąglonych krawędzi) zawartego też w wyciąganych bocznych częściach 

poszerzających 

4 

Regulacja segmentu oparcia pleców i podudzia odbywa się za pomocą bardzo 

wytrzymałych siłowników  

o zwiększonej mocy (6000/7000 N) dla długiego i niezawodnego działania 

5 
Regulacja segmentu oparcia uda ergonomicznie zsynchronizowana z regulacją 

segmentu podudzia 

6 

Leże posiadające wbudowaną funkcję wyciąganego elementu przedłużenia o 

maksymalnej długości  

180 mm. 

7 
Rama nośna wyposażona we wzmocnione gniazda na wysięgnik do płynów 

infuzyjnych i wysięgnik dla pacjenta 

8 

Regulacja wysokości odbywająca się przy pomocy dwóch elektrycznych siłowników o 

zwiększonej mocy (12000 N), co pozwala na bezpieczne podniesienie ciężaru do 400 

kg 



 
 
 
 
 

 
 

9 

W standardzie łóżko wyposażone w układ sterowania na przyciski dla pacjenta i panel 

sterowania SUPERVISOR) do wyłącznego użycia przez wykwalifikowany personel 

medyczny 

10 

Membranowy układ sterowania dla pacjenta może być powieszony na poręczach 

bocznych i posiada następujące funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa ON/OFF z lampką LED wskazującą tryb ON (włączony); 

- regulację segmentu oparcia pleców z lampką LED wskazującą zablokowaną funkcję; 

- regulację segmentu podudzia z lampką LED wskazującą zablokowaną funkcję; 

- jednoczesną regulację segmentu oparcia pleców i segmentu podudzia; 

- regulację wysokości z lampką LED wskazującą zablokowaną funkcję; 

- bezpieczne zejście pacjenta z łóżka, podniesienie segmentu oparcia pleców, 

obniżenie segmentu oparcia podudzia do pozycji zerowej i łóżka do minimalnej 

wysokości 

11 

Wszystkie elektryczne kontrolki na układzie sterowania dla pacjenta z funkcją 

zablokowania przez wykwalifikowany personel bezpośrednio z panelu sterowania 

operatora SUPERVISOR; sygnał alarmowy powiadamia o zablokowanych funkcjach 

12 

Panel sterowania dla operatora SUPERVISOR zawieszany na szczytach łóżka i 

poręczach bocznych, posiada następujące funkcje: 

- przycisk bezpieczeństwa ON/OFF, 2 lampki LED pokazujące rodzaj zasilania 

elektrycznego, tzn. z sieci elektrycznej lub akumulatora, wtedy, gdy układ sterowania 

jest włączony; wyposażony w lampkę LED na baterię cały czas informującą o 

poziomie naładowania akumulatora, zarówno przy podłączeniu do sieci elektrycznej, 

jak  

i podczas zasilania akumulatorem; 

- regulację wysokości z lampką LED informującą o blokadzie funkcji na panelu 

pacjenta; 

- regulację segmentu oparcia pleców z lampką LED informującą o blokadzie funkcji 

na panelu pacjenta;  

- regulację segmentu podudzia z lampką LED informującą o blokadzie funkcji na 

panelu pacjenta; 

- jednoczesną regulację segmentu oparcia pleców i segmentu podudzia (autokontur); 

- blokadę funkcji na układzie sterowania dla pacjenta; 

- pozycję krzesła kardiologicznego za pomocą jednego wyjątkowego sterownika 

progresywnego; 

- przyciski do pozycji Trendelenburga/anty-Trendelenburga; 

- pozycję do badań za pomocą przycisku z jednoczesnym zerowaniem segmentów 

materaca i regulacją wysokości do wysokości wygodnej do zbadania pacjenta; 

- pozycję do masażu serca i pozycję bezpiecznego zejścia z łóżka za pomocą przycisku 

zerującego wszystkie segmenty materaca z jednoczesnym obniżeniem do minimalnej 

wysokości; 

- pozycję antyszokową za pomocą szybkiego zerowania wszystkich segmentów 

materaca z jednoczesnym ułożeniem pacjenta w pozycji Trendelenburga w sytuacji 

zagrożenia życia; 

- sygnalizację przy pomocy lampki LED zabiegów konserwacyjnych i usterek 

elektrycznych. 

13 

Kiedy układy sterowania nie są używane przez kilka minut, moduł sterujący 

automatycznie przełącza się do trybu switch-OFF (wyłączony), aby ograniczyć 

zużycie energii. System aktywuje się ponownie po naciśnięciu przycisku switch-ON 

(włączony) na układzie sterowania 

14 
Łóżko wyposażone w dodatkowy akumulator do ponownego ładowania, co pozwala na 

regulację również podczas transportu łóżka i w czasie braku energii elektrycznej 



 
 
 
 
 

 
 

15 

Podczas regulacji segment oparcia pleców z możliwością ruchów rotacyjnych 

automatycznie przesuwa się do tyłu, aby zrównoważyć nacisk pacjenta na materac, co 

pozwala na uniknięcie ciągłego zmieniania pozycji pacjenta na łóżku, ograniczenie 

nacisku na obszar splotu/miednicy, poprawę procesu oddychania i ułożenie pacjenta  

w znacznie bardziej wygodnej pozycji. Poprzez możliwość ruchów rotacyjnych 

segment oparcia pleców przesuwa się do tyłu o 11 cm 

16 

W nagłych przypadkach, segment oparcia pleców może zostać opuszczony ręcznie za 

pomocą CPR: dźwigni szybkiego zwalniania segmentu, dostępnej po obydwóch 

stronach łóżka; dźwignia jest łatwa do zlokalizowania niezależnie od pozycji łóżka, 

nawet na najniższej wysokości, a także z podniesionymi i opuszczonymi barierkami 

17 

Szczyty łóżka z pomalowanymi rurkami stalowymi i płytami HPL 

(wysokociśnieniowy laminat) z możliwością regulacji szerokości zgodnie z 

ustawieniami leża 

18 

Składane poręcze boczne, zaprojektowane tak, aby mogły wytrzymać mocne naciski, 

zapewniające możliwość osłony o wysokości 40 cm nad powierzchnią leża i 

posiadające system regulacji, który uwzględnia 2 szerokości leża 

19 

Rama podstawy wyposażona w podwójne koła jezdne o średnicy 150 mm ze 

wzmocnionym mechanizmem łożyskowym dla łącznej obciążalności sięgającej 800 

kg. 

20 
Koła posiadające system blokady centralnej z kołem kierunkowym, uruchamianej przy 

pomocy dwóch sterowników nożnych 

21 
Powłoka łóżka epoksydowana z dodatkiem antybakteryjnym na bazie jonów srebra, 

zapobiegającym namnażaniu się drobnoustrojów chorobotwórczych 

22 Całkowite wymiary łóżka: 226x113 cm 

23 Minimalne wymiary leża: 200x102 cm 

24 Wymiary leża po jego maksymalnym przedłużeniu: 218x122 cm 

25 Wysokość leża: min. 38 cm, maks. 85 cm 

26 Kąt pozycji Trendelenburga/anty-Trendelenburga: +17°/-17° 

27 Dopuszczalne obciążenie robocze, również przy podnoszeniu: 400 kg 

28 Stopień ochrony przed wpływami środowiska: IPX5 

29 

STANDARDOWA CHARAKTERYSTYKA ELEKTRYCZNA: 

Napięcie sieciowe: 230 V +/-10% 

Częstotliwość sieci: 50/60 Hz zamienianych na 24 V 

Wtyczka typu SCHÜKO 

30 Maksymalny pobór mocy: 370 VA 

31 Klasa izolacji: I - TYP: B 

32 Łóżko wyposażone w gniazdo wyrównania potencjałów 

33 

WYRÓB MEDYCZNY KLASY I, SPEŁNIAJĄCY WYMOGI EUROPEJSKIEJ 

DYREKTYWY 93/42/EEC,  

Z UWZGLĘDNIENIEM ZMIAN WPROWADZONYCH DYREKTYWĄ 

2007/47/EC. 

ZASTOSOWANE STANDARDY TECHNICZNE: CEI EN 60529; CEI EN 60601-1; 

CEI EN 60601-1-2; CEI EN 60601-1-4; UNI CEI EN ISO 14971; UNI EN 980; UNI 

EN 1041; UNI 6141; UNI CEI EN 60601-2-52 

34 Łóżko wyposażone w zintegrowany system ważący z wyświetlaczem elektronicznym 

35 

Cechy systemu ważącego: 

-  4 czujniki wbudowane w konstrukcję łóżka w czterech rogach, aby ograniczyć 

odchylenie i nacisk oraz zapewnić trwałość i lepszy rozkład masy ciała; 

- Szeroki i czytelny wyświetlacz na nieruchomym wsporniku, z obracającą się 

ekranem; 

- wyposażony w akumulator (4-godzinny czas działania) pozwalający na korzystanie z 



 
 
 
 
 

 
 

funkcji bez podłączenia do sieci; 

- KLASA PRECYZYJNA III 

36 

Funkcje wyświetlacza: 

- ręczne ZEROWANIE;  

- funkcja DODAWANIA/ODEJMOWANIA WAGI, która nie uwzględnia wagi 

przedmiotów podczas procesu ważenia; 

- funkcja ustawienia ALRMU MIN./MAKS. PROGU (dźwiękowego/wizualnego) 

monitorująca wzrost/spadek masy ciała pacjenta; 

- funkcja ustawienia ALARMU WYJŚCIA PACJENTA (dźwiękowego/wizualnego) 

monitorująca zejście pacjenta   

z łóżka; 

- przycisk RĘCZNA TARA, ustawienie tary bezpośrednio z klawiatury; 

- WAGA ZABLOKOWANIA, przechowuje dane o wadze pacjenta, godzinę i datę; 

- WYBÓR JĘZYKA (WŁOSKI / ANGIELSKI) 

- ALARM WYSOKIEGO/NISKIEGO stanu baterii 

37 Izolacja: klasa II 

38 Kategoria instalacji: Kat. II 

39 Temperatura pracy: -10 • <C / + 50 • <C (maksymalna wilgotność 85%) 

40 Zgodność z przepisami: EN61000-6-3, EN61000-6-2, EN61010-1, EN45501 

41 

Dwumodułowy statyczny materac z wydajną pianką poliuretanową o strukturze 

otwartych komórek i o wysokim stopniu twardości, dla pacjentów zwykłych i 

specjalistycznych, ze specjalnym, wodoodpornym, oddychającym, bi-elastycznym, 

antystatycznym pokrowcem, poddanym działaniu systemu bakteriobójczego i 

grzybobójczego 

42 

Materac składający się z dużej głównej centralnej części i dwóch (zdejmowanych) 

bocznych części, połączonych  

z główną częścią sprężystym nylonowym zamkiem błyskawicznym odpornym na 

zabrudzenia 

43 

Materac przeznaczony do wymuszonych postaw ortopedycznych dla otyłych i bardzo 

otyłych pacjentów, pozwalający na masaż serca z odpowiednim oparciem dla ciała w 

trakcie wydłużonego okresu pozostawania  

w pozycji leżącej, przeznaczony dla pacjentów niekontrolujących czynności 

fizjologicznych i do lepszej kontroli epidemiologicznej. 

44 Dopuszczalne obciążenie robocze: od 50 kg do 300 kg 

45 Czynnik SAG (współczynnik komfortu) 2,38 

46 Umożliwia prześwietlanie promieniami Rentgena 

47 

Moduł podstawy (o grubości 8 cm) ze strukturą kołyskową z krawędziami (wysokość 

18 cm, szerokość 7,5 cm), wykonany z nieodkształcajacej się pianki poliuretanowej z 

polieteru typ 40S o dużej gęstości (40 kg/m3) 

i wysokim stopniu twardości (5,2 kPa) w celu zapewnienia adekwatnego oparcia i 

bezpieczeństwa dla pacjenta 

48 

Moduł oparcia wykonany z pianki poliuretanowej 40S (o grubości 8 cm) o dużej 

gęstości i wysokim stopniu twardości, pozwalającym na masaż serca i utrzymanie w 

czasie wymuszonych postaw ortopedycznych. Czynnik SAG 2,38 (stosunek 65% do 

25% twardości i ugięcia pod wpływem obciążenia, wartość minimalna 1,6). 

Przepuszczalność pary wodnej (oddychalność) d3/s 0,6 5% (wyniki orientacyjnych 

pomiarów testów laboratoryjnych według normy UNI EN ISO 7231) 

49 
Materiał, z którego wykonane jest wnętrze, ma strukturę otwartych komórek, aby 

zapewnić wysoką oddychalność 



 
 
 
 
 

 
 

50 

Zarówno wnętrze materaca, jak i pokrowiec poddane są działaniu certyfikowanego 

systemu bakteriobójczego  

i grzybobójczego, aby zapewnić ochronę higieniczną pacjenta 

51 

Pokrowiec wykonany z niebieskiego materiału o specjalnej powłoce (150 g/m2), w 

którego skład wchodzi mikroporowata błona poliuretanowa na bazie wewnętrznej 

siatki poliestrowej. Pokrowiec wodoodporny i nieprzepuszczalny dla płynów 

ustrojowych, oddychający (przenikalność pary wodnej > 300 g/m2  

w czasie 24 godzin UNI 4818.26), bi-elastyczny celem uniknięcia efektu hamaka, 

antystatyczny (co zapobiega zaburzeniu równowagi ładunków elektrycznych), 

samogaszący, poddany certyfikowanemu systemowi bakteriobójczemu i 

grzybobójczemu, możliwość prania i dekontaminacji w pralce i autoklawie 

52 

Pokrowiec stanowi pełne okrycie z zaszewkami w rogach, zaopatrzony na jednym z 

dłuższych boków i na dwóch krótszych bokach w wytrzymały czarny nylonowy zamek 

błyskawiczny z suwakiem ze stali nierdzewnej 

53 

Standardy nieodkształcania i wytrzymałości materaca zatwierdzone według 

najsurowszych zasad (45 000 cykli) przez wiodące laboratorium przeprowadzające 

badania jakości i wydające certyfikaty jakości zgodnie ze standardem UNI 10707 z 

2013, wskaźnik wygody i wskaźnik przeciwodleżynowy przyznane zgodnie z 

przepisami technicznymi ErgoCert D28 

54 

Materac posiadający znak CE ustanowiony w Europejskiej Dyrektywie 93/42/EEC 

dot. Sprzętu Medycznego. Klasa odporności ogniowej 1 IM wydana przez 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zgodnie ze standardem ustanowionym w drodze 

dekretu ministerialnego z dnia 26.06.1984 (UNI 9175 i UNI 9175/FA1 ustanowione w 

drodze dekretu ministerialnego z dnia 03.09.2001). 

 

 

 
Zdjęcia poglądowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 30- Pakiet 14  

Pozycja 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łóżka ze zintegrowanym systemem ważenia, o poniższym opisie. 

 

1 Łóżko sterowane elektryczne, 4 sekcje, z których 3 ruchome. 

2 
Platforma materaca z paneli polipropylenowych (PP), które można łatwo wyjąć i 

zdezynfekować. 

3 

Ruch roto-translacyjny oparcia, które cofa się o 13 cm, zmniejsza ucisk w obszarze 

miednicy pacjenta, podczas gdy „system” wykonuje połączone przesunięcie odcinka 

oparcia i miednicy, co minimalizuje nacisk i zapobiega zsuwaniu się pacjenta w dół łóżka. 



 
 
 
 
 

 
 

Powstające krzesełko w części środkowej siedziska, zapobiegające niechcianej rotacji 

pacjenta w dół i na boki. 

4 
Sekcja podnóżka doregulowywana ręcznie i segment nóg wyposażony w system 

zabezpieczający nieprawidłowym obrotom kolan. 

5 

Platforma leża wyposażona w zintegrowany, wysuwane przedłużenie łóżka, regulowane 

w dwóch pozycjach, mechanizm obsługiwany jedną ręką. Całkowite przedłużenie 300 

mm 

6 
CPR ręczny przy pomocy dźwigni umieszczonej po obu stronach łóżka, dostępny łatwo 

przy każdej pozycji barierek bocznych. 

7 
Po obu stronach stelaża metalowe szyny na akcesoria z 2 tworzywowymi haczykami, 

każdy o nośności 3 kg. 

8 

Rama łóżka wyposażona w stałe uchwyty w każdym z 4 rogów łóżka do umieszczenia 

wysięgnika ręki i wieszaka kroplówki. Uchwyty w 4 zewnętrznych narożnikach ramy 

łóżka. 

9 
Elektryczna regulacja za pomocą centralnego panelu sterowania, który można zawiesić na 

podnóżku oraz zintegrowanego sterowania wbudowanego w barierki boczne. 

10 
Regulacja wysokości elektryczna oraz dodatkowo sterownikami nożnymi znajdującymi 

się po obu stronach łóżka. 

11 
Blokowanie centralne łóżka za pomocą pedałów w dowolnym momencie, również w 

przypadku braku sieci elektrycznej. 

12 

Funkcje sterowania wbudowanego w barierki: 

 Regulacja sekcji oparcia pleców, 

 Autokontur, 

 Regulacja sekcji zginania kolan, 

 Regulacja wysokości, 

 Przycisk blokady do włączania/wyłączania funkcji na panelu sterowania 

pacjenta, 

 Dioda LED wskazująca (jeśli się świeci), że łózko znajduje się najniższym 

położeniu, 

 Przycisk pozycji egzaminacyjnej, 

 Dioda LED zasilania z sieci, 

 Przycisk ON/OFF, 

 Dioda LED stanu naładowania akumulatora. 

 

12 

Funkcje panelu centralnego: 

 

 podnoszenie/opuszczanie platformy materaca; 

 podnoszenie/opuszczanie sekcji oparcia pleców (z automatycznym 

zatrzymaniem przy nachyleniu do 30° i zapaleniu się lampki kontrolnej); 

 podnoszenie/opuszczanie sekcji kolanowej; 

 podnoszenie/opuszczanie sekcji podnóżka; 

 jednoczesne podnoszenie/opuszczanie sekcji oparcia / kolan (autokontur);  

 pozycja krzesła, 

 Trendelenburg i anty-Trendelenburg, 

 pozycja egzaminacyjna, 

 pozycja CPR ze sterowaniem elektrycznym, 

 pozycja antywstrząsowa. 

13 

Wbudowane diody wskazujące: stan naładowania baterii, podłączenie do zasilania 

sieciowego, konieczność serwisowania urządzenia, czy dana funkcja jest zablokowana na 

panelu pacjenta, po osiągnięciu minimalnej wysokości 30 ° pochylenie oparcia. 



 
 
 
 
 

 
 

14 
Po max.2 minutach nieużywania panele sterowania wyłączające się i ponownie włączane 

po naciśnięciu przycisku zasilania w celu oszczędności energii. 

15 
Łóżko wyposażone w akumulator, który zapewnia sterowanie podczas transportu i przy 

braku prądu. 

16 

Zdejmowane i blokowane szczyty z polipropylenu z rurkami łączącymi ze stali 

nierdzewnej. Podstawa z lakierowanych proszkowo z jonami srebra i epoksydowanych 

materiałów stalowych, leże pokryte tworzywową obudową, którą można łatwo wyczyścić 

i zdezynfekować.  

17 

Wyposażone w centralną i kierunkową blokadę kół, blokuje koła po podłączeniu kabla 

zasilającego do gniazdka elektrycznego. W każdej chwili można użyć przycisków 

znajdujących się od strony nóg, aby odblokować/zablokować koła; w przypadku 

podłączenia do gniazdka elektrycznego i niezahamowanych kołach, włączenie 

dźwiękowej sygnalizacji bezpieczeństwa. 

18 

Łóżko wyposażone w dwukolorowy (pomarańczowo-zielony) system sygnalizujący 

świateł LED, umieszczony na podstawie łóżka. Po aktywacji z panelu sterowania 

wskazujący wysokość łóżka: minimalna wysokość podstawy łóżka (światło zielone, w 

przeciwieństwie do pomarańczowego). 

19 

Łóżko w całości pokryte proszkami epoksydowymi zawierającymi kombinację środków 

przeciwdrobnoustrojowych na bazie jonów srebra, która ma zdolność hamowania rozwoju 

szerokiego spektrum bakterii i grzybów oraz zmniejsza ryzyko skażenia bakteryjnego 

poprzez kontakt powierzchniowy. 

20 Maksymalne gabaryty łóżka (z barierkami bocznymi): 220x99 cm (+/- 1 cm) 

21 

Wymiary stelaża pod materac: 200x88 cm (+/- 1 cm), odpowiednie do stosowania 

materacy zgodnych z wybranym rodzajem akcesoriów do barierek bocznych (zgodnie z 

UNI CEI EN 60601-2-52). 

22 Wysokość platformy materaca (z kołami o średnicy 125 mm): cm 38 - cm 79 (+/- 1 cm) 

23 
Nachylenie oparcia do części środkowej (z systemem krzesełkowym zapobiegającym 

zsuwaniu): 74° (+/- 1°) 

24 Nachylenie sekcji środkowej: 12° (+/- 1°) 

25 Nachylenie kolana: 30° (+/- 1°) 

26 Całkowite wychylenie podnóżka: 20° (+/- 1°) 

27 Nachylenie Trendelenburga/ANTY-Trendelenburga: +16°/- 16° (+/- 1°) 

28 Bezpieczne obciążenie robocze: 300 kg (+/- 10 kg) 

29 Stopień ochrony: IPX4 

30 

Łóżko wyposażone w system ważenia ze sterowaniem ręcznym, wbudowany po stronie 

zewnętrznej barierki bocznej segmentu nóg, z następującymi funkcjami: 

 Zero: ręczne resetowanie ustawienie wagi do zera, 

 Przycisk dodaj/odejmij: anuluje wagę przedmiotów dodanych/ usuniętych z 

łóżka, 

 Przycisk tary ręcznej: ustawianie tary ręcznie, 

 Ostrzeżenie o progu wagi (dźwiękowo i wizualnie): do monitorowania spadku 

lub wzrostu masy ciała pacjenta 

 Ostrzeżenie o wyjściu pacjenta (dźwiękowe i wizualne): kontrolowanie 

wstawanie z łóżka, 

 Ostrzeżenie o poruszeniu pacjenta (dźwiękowe i wizualne): kontrolowanie i 

sygnalizowanie nagłych i powtarzających się ruchów pacjenta w łóżku przez 

określony czas, 

 Alarm wyjścia pacjenta (dźwiękowy i wizualny): monitorowanie próby wyjścia 

pacjenta z łóżka niezależnie od tego, czy barierki boczne są podniesione, czy 

opuszczone,  

 Przechowywanie wagi pacjenta, 



 
 
 
 
 

 
 

 Ustawianie jednostki miary, 

 Obciążenie maksymalne 300 kg (+/- 10 kg) 

 Obciążenie minimalne 4kg (+/-10%), 

 Dokładność 0,2 kg (+/-10%), 

 Waga jako wyrób medyczny spełniający wymogi dyrektywy 2014/31/UE, 

zaprojektowana zgodnie z normą techniczną UNI CEI EN 45501. 

31 

Charakterystyka: Napięcie sieciowe: 230 V +/- 10% Częstotliwość sieciowa: 50 Hz 

przekształcona na 24 V; Wtyczka SCHÜKO - Różne napięcia i wtyczki dostępne zgodnie 

ze standardami kraju przeznaczenia. Maksymalna moc pobierana: 370 VA Klasa izolacji: 

I - TYP: B Łóżko wyposażone w złącze ekwipotencjalne URZĄDZENIE MEDYCZNE, 

KLASA I, ZGODNE Z UE DYREKTYWA 93/42 / CEE, ZMODYFIKOWANA 

DYREKTYWĄ 2007/47 / CE.  Realizowane zgodnie z procesem produkcyjnym zgodnie 

z certyfikatem ISO 9001, ISO 13485. 

32 
Materac zmiennociśnieniowy dla pacjentów o wysokim ryzyku odleżyn, leżących ponad 

15 godzin na dobę, dla pacjentów całkowicie leżących, o słabej kondycji ogólnej 

33 
Opatentowany ukłąd pompowania określający stopień napompowania w zależności od 

budowy anatomicznej pacjenta 

34 Otwieranie i zamykanie zaworu CPR jedną ręką 

35 Opróżnianie materaca w ciągu 15 sekund 

36 Napełnianie materaca w czasie krótszym niż 2 minuty 

37 Automatyczne zamykanie obiegów powietrza po odłączeniu 

38 
Pokrowiec elastyczny, nieprzepuszczalny dla cieczy, paroprzepuszczalny, dół anty-

poślizgowa baza 

39 Wymienne komory z PU o wysokości terapeutycznej 20 cm 

40 Możliwość wypuszczenia powietrza z 4 komór od strony nóg w celu odciążenia pięt 

41 
Możliwość monitorowania pracy materaca oraz ruchów pacjenta poprzez program 

komputerowy 

42 3 tryby działania: dynamiczny, statyczny nisko-ciśnieniowy, terapeutyczny 

43 Alarmy wizualne i dżwiękowe 

44 Maksymalna waga pacjenta 200 kg 

45 

2 statyczne komory w okolicach głowy, 4 komory w odcinku od szyi do klatki piersiowej, 

10 komór umiejscowionych w części sacrum z podstawą powietrzną stałą, zapewniającą 

stabilność i zapobiegającej opadnięciu pacjenta, 5 niezależnych komór w okolicach stóp 

46 

Pompa: wymiary 22x25x11 cm 

- cykl od 14 do 20 minut, 

- przepływ >8 l/min 

- 220-240 V-50 Hz klasy II type BF 

- zużycie elektryczne 5 Watts 

- decybele <35 dBA w odniesieniu do NF ISO 3744;1995 

- zgodność z wymogami elektrycznymi i elektromagnetycznymi, wg norm 

47 Wymiar materaca 195x87x20,5 cm 

 



 
 
 
 
 

 
 

 
Zdjęcie poglądowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 31- Pakiet 8  

Czy zamawiający dopuści monitor o dwa razy większej rozdzielczości (640x960) TFT LCD o przekątnej 3,5 cali - obraz 

będzie zdecydowanie bardziej wyraźny, a poszczególne funkcje w menu nie tylko będą oznaczone tekstowo ale także 

graficznie. Barwa światła została specjalnie dostosowana do wyższej rozdzielczości i będzie wyniosła nie mniej niż 

5000K w jasności 600 luxów. Całość zapewnia zakres roboczy 10-80mm i zwiększa komfort pracy. Całość będzie 

spełniała rygorystyczne normy nowej dyrektywy MDR i Ustawy Ustaw z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych, (która obowiązywać będzie od 26 maja 2022 roku).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 32- Pakiet 8   

Prosimy o wskazanie wymaganych stopni obrotu ekranu. Chcemy zwrócić uwagę, że obrót o 1 stopień także spełni 

Państwa obecne wymagania. Jednak w naszym odczuciu zamawiającemu nie chodzi by był jakiś tam obrót a konkretny 

obrót pozwalający na wygodne dostosowanie pozycji ekranu. Standard na polskim rynku to co najmniej 140 stopni w 

pionie i 210 stopni w poziomie.  

Odpowiedź: Zakres obrotu monitora w możliwie dużym zakresie, preferowany największy.  

Pytanie 33- Pakiet 8  

Wielorazowe łyżki do Wideolaryngoskopu w praktyce mogą służyć jedynie do 10krotnej dezynfekcji. W takim wypadku 

po tym okresie należy je wymienić na nowe. Analiza cen wskazuje, wskazuje, że zakup łyżki wielorazowej jest 

nieopłacalny a dodatkowo utrudnione jest wykonywanie procedur jedna po drugiej – potrzeba dezynfekcji. Prosimy o 

rezygnację z parametru. Pragniemy zaznaczyć, że nasze łyżki będą dostępne nie w 3 a w 4 rozmiarach + dodatkowym dla 

wyjątkowo trudnych intubacji. Taki wybór pozwala Państwu lepiej dobrać odpowiedni rozmiar.  

Odpowiedź: Możliwe dostarczenie sprzętu z łyżkami jednorazowymi.  

Pytanie 34- Pakiet 8  

Prosimy o potwierdzenie, że przez możliwość sterylizacji zgodnie z normami zamawiający wymaga by dotyczyło to 

każdego z elementów elektronicznych potrzebnych do wykonania procedury: Wyświetlacza, rękojeści z baterią i trzpienia 

z kamerą i optyką.  

Odpowiedź: Sterylizacja zgodna z normami dotyczącymi laryngoskopów.  

Pytanie 35- Pakiet 8  

Prosimy o wskazanie poziomu normy, którą zamawiający ma na myśli: 

a) czy ma być to być pełna ochrona przed silnymi strumieniami wody lub zalewaniem falą z dowolnego kierunku, ale 

także całkowitą ochronę przed wnikaniem pyłu,  

b) czy ma być to jedynie ochrona przed kroplami wody spadającymi pionowo z kondensacji  

Odpowiedź: Sprzęt ma być skuteczny w każdych warunkach.  

Pytanie 36- Pakiet 8  

Prosimy o potwierdzenie, ze przez system „anti fog” zamawiający rozumie i wymaga stosowanie powłoki, która 

zapobiega zaparowaniu bez ryzyka poparzenia operatora i pacjenta – czyli bez potrzeby podgrzewania. W naszym 

przypadku powłoka anti fog znajdować się będzie na łyżkach. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje aby urządzenie posiadało ww. funkcję bez ustalania mechanizmu jej 



 
 
 
 
 

 
 

powstania.   

Pytanie 37- Pakiet 8  

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga by monitor o których mowa w parametrach był przymocowany na 

stałe do urządzenia. W ten sposób unikniecie Państwo „dziwnych zestawów” składających się z Wideolaryngoskopu i 

stacjonarnego 15 calowego monitora do postawienia na biurku - takiego jak do standardowego komputera.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 38  

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość odtwarzania zdjęć i filmów ma być dostępna zarówno z poziomu komputera jak i 

urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.  

Pytanie 39  

Dotyczy pakietu 5, pozycja 27 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wymagające parametrów zasilania: prąd jednofazowy, 230V 50-60Hz, 7A? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie o wskazanych parametrach.  

Pytanie 40  

Dotyczy punktu IV SWZ, pakiet 5: Ze względu na ograniczoną dostępność podzespołów elektronicznych oraz 

wydłużenie czasu dostawy wywołanych pandemią a następnie sytuacją geopolityczną, prosimy o zmianę daty dostawy 

sprzętu na 31.01.2023. Zależy nam na rzetelnym wykonaniu zamówienia, odleglejsza data dostawy sprawi, że będzie to 

możliwe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 41 

Dotyczy załącznika numer 3 do SWZ – Umowy, &5, punkt 9:  

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy. Naprawa sterylizatora na tlenek 

etylenu wymaga by był on podłączony do specjalistycznych instalacji w miejscu jego codziennego używania. Bez tego 

nie da się prawidłowo usunąć awarii sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ poprzez nadanie brzmienia § 5 ust. 9: 

„Wykonawca, na czas naprawy, dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych nie 

gorszych niż przedmiot umowy, jeśli czas naprawy przekracza czas określony w umowie/SWZ. Jeżeli względy 

techniczne uniemożliwiają dostarczenie sprzętu zastępczego, Wykonawca usunie awarię w terminie nie 

dłuższym niż 48 godz. od zgłoszenia usterki.” 
Pytanie 42  

Dotyczy załącznika numer 3 do SWZ – Umowy, &7, punkt 1:  

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej z  0,2 % wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki na 0,02% 

wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ w ten sposób, że § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku, gdy Wykonawca ze swojej winy opóźnia się z terminem dostawy, określonym w § 3 ust. 1, 

Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego netto 

należnego za dostarczany towar za każdy dzień zwłoki.” 
Pytanie 43 

Par. 5 ust. 12 Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować, jest urządzeniem przenośnym o konstrukcji zamkniętej i 

jego producent nie przewidział konieczności prowadzenia regularnych przeglądów technicznych, ani też nie określił 

zakresu tych czynności. W związku z tym prosimy o usunięcie ust.12 par. 5 z umowy. Utrzymanie zapisu wpłynie 

znacząco na cenę oferowanego urządzenia, ponieważ Wykonawca będzie musiał uwzględnić w ofercie koszt zbędnych 

wizyt serwisu.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ w ocenie Zamawiającego wykonywanie przeglądów 

ma zagwarantować bezusterkowe działanie sprzętu w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom. 

Pytanie 44 

Pr. 5 ust. 16-17 Prosimy o wykreślenie ww. zapisów lub ich doprecyzowanie w ten sposób, aby wynikało z niego że 



 
 
 
 
 

 
 

wykonanie ekspertyzy zostanie powierzone osobie lub instytucji, na którą obie strony wyrażą zgodę oraz za obopólną 

akceptacją kosztów. Obecne brzmienie zapisów nie precyzuje, komu zamawiający może zlecić opinię, co powoduje, że 

może ją powierzyć podmiotowi całkowicie dowolnie wybranemu, który może być nieobiektywny. W konsekwencji, z 

punktu widzenia wykonawcy zapis należy ocenić, jako powodujący konieczność wykonywania wszelkich napraw, na 

każde żądanie zamawiającego, niezależnie od tego, czy potencjalna wada/usterka wynika z przyczyn tkwiących rzeczy i 

obciąża gwaranta. W takich okolicznościach istotnie rośnie ryzyko wykonywania świadczeń ponad udzieloną gwarancję, 

co wpływa na cenę ofertową, nawet jeśli zamawiający nie będzie nadużywał ww. uprawnień. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 5 ust. 16 poprzez nadanie brzmienia: 

„W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może wystąpić o przeprowadzenie ekspertyzy 

przez właściwy organ lub niezależnego eksperta, o czym zawiadomi Wykonawcę. Zamawiający zawiadomi 

Wykonawcę o wyborze eksperta. Wykonawca może zgłosić umotywowany sprzeciw co do wyboru eksperta w 

terminie 2 dni od doręczenia zawiadomienia i zaproponować innego eksperta. Ostateczna decyzja co do wyboru 

eksperta będzie podjęta przez Zamawiającego.” 
Pytanie 45- Pakiet 12  

Czy Zamawiający dopuści Defibrylator z kardiowersją, stymulacją przezskórną 12 odprowadzeniowym EKG SPO2 i 

NIBP, ale bez funkcji pomiaru temperatury? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 46- Pakiet 12  

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie maksymalnego terminu dostawy przedmiotu zamówienia do dnia 31 grudnia 

2022 r? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 47- Pakiet 7  

Dot. „Proporcjonalne wspomaganie oddechu spontanicznego PAV+ zgodne z algorytmem Younesa“ 

Czy Zamawiający uzna jako odpowiednik unikalną automatyczną funkcję SBT stworzoną w odpowiedzi na ustalenia 

Międzynarodowej Konferencji dotyczącej odzwyczajania (International Consensus Conference on weaning, - held in 

Budapest), na którym ustalono że najczęściej stosowaną procedurą odzwyczajania jest próba oddechu spontanicznego, 

oraz że protokoły odzwyczajania stosujące codzienne monitorowanie pacjenta wraz z zastosowaniem prób SBT skracają 

czas do ekstubacji, zmniejszają ilość tracheostomii oraz zmniejszają ryzyko ponownej intubacji? Automatyczna funkcja 

SBT pozwala pacjentowi oddychać w sposób spontaniczny przez z góry narzucony czas próby, pozwala na 

monitorowanie parametrów i trendów SBT, umożliwia ustawie parametrów odzwyczajania specyficznych dla danej 

próby, przekroczenie których spowoduje automatyczne zakończenie próby i bezpośrednie przejście do ustawień 

poprzedniego, kontrolowanego trybu wentylacji między innymi trybu Bilevel? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 48- Pakiet 7  

„Pomiar objętości przecieku w fazie wdechu przy włączonej funkcji kompensacji nieszczelności.“ 

Czy Zamawiający dopuści respirator umożliwiający pomiar przecieku w postaci procentowej? Parametr ten daje równie 

dobrze obrazuje wartość przecieku. 

Odpowiedź: Jak w specyfikacji.  

Pytanie 49- Pakiet 7  

Dot. „Wentylacja bezpieczeństwa“ 

Czy Zamawiający dopuści brak tej funkcji? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 50- Pakiet 7  

Dot. „Kompatybilny z posiadanym sprzętem” 

a) Czy Zamawiający parametr „Kompatybilny z posiadanym sprzętem„ rozumie jako kompatybilność z systemem 

Carescape posiadanym przez Zamawiającego?  

b) W związku z brakiem podania zakresu wymaganej kompatybilności i typu sprzętu, który posiada Zamawiający 

prosimy o usunięcie opisanego wymogu ”Kompatybilny z posiadanym sprzętem”. 

Odpowiedź: Kompatybilny z respiratorami Bennet, czyli sposób obsługi, posiadane tryby pracy, wparcie 



 
 
 
 
 

 
 

techniczne.  

Pytanie 51- Pakiet 7  

Dot. „Zapewnienie pełnego serwisu wszystkich respiratorów dostępnych w OIT”  

 Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu i dopuści rozwiązanie dedykowane dla przedmiotu zamówienia - 

zapewnienie pełnego serwisu oferowanego respiratora? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 52- Dotyczy wzoru umowy 

Par. 5 ust. 12 Urządzenie, które Wykonawca chce zaoferować w zakresie pakietu nr 13, jest urządzeniem przenośnym o 

konstrukcji zamkniętej i jego producent nie przewidział konieczności prowadzenia regularnych przeglądów technicznych, 

ani też nie określił zakresu tych czynności. W związku z tym prosimy o usunięcie ust.12 par. 5 z umowy, lub dodanie 

zastrzeżenia: „nie dotyczy pakietu nr 13”. Utrzymanie zapisu wpłynie znacząco na cenę oferowanego urządzenia, 

ponieważ Wykonawca będzie musiał uwzględnić w ofercie koszt zbędnych wizyt serwisu.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ w ocenie Zamawiającego wykonywanie przeglądów 

ma zagwarantować bezusterkowe działanie sprzętu w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom. 

Pytanie 53- Dotyczy wzoru umowy 

Par. 5 ust. 16-17 Prosimy o wykreślenie ww. zapisów lub ich doprecyzowanie w ten sposób, aby wynikało z niego, że 

wykonanie ekspertyzy zostanie powierzone osobie lub instytucji, na którą obie strony wyrażą zgodę oraz za obopólną 

akceptacją kosztów. Obecne brzmienie zapisów nie precyzuje, komu zamawiający może zlecić opinię, co powoduje, że 

może ją powierzyć podmiotowi całkowicie dowolnie wybranemu, który może być nieobiektywny. W konsekwencji, z 

punktu widzenia wykonawcy zapis należy ocenić, jako powodujący konieczność wykonywania wszelkich napraw, na 

każde żądanie zamawiającego, niezależnie od tego, czy potencjalna wada/usterka wynika z przyczyn tkwiących rzeczy i 

obciąża gwaranta. W takich okolicznościach istotnie rośnie ryzyko wykonywania świadczeń ponad udzieloną gwarancję, 

co wpływa na cenę ofertową, nawet jeśli zamawiający nie będzie nadużywał ww. uprawnień. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 5 ust. 16 poprzez nadanie brzmienia: 

„W razie odrzucenia reklamacji przez Wykonawcę, Zamawiający może wystąpić o przeprowadzenie ekspertyzy 

przez właściwy organ lub niezależnego eksperta, o czym zawiadomi Wykonawcę. Zamawiający zawiadomi 

Wykonawcę o wyborze eksperta. Wykonawca może zgłosić umotywowany sprzeciw co do wyboru eksperta w 

terminie 2 dni od doręczenia zawiadomienia i zaproponować innego eksperta. Ostateczna decyzja co do wyboru 

eksperta będzie podjęta przez Zamawiającego.” 
Pytanie 54- załącznik nr 3 do SWZ  

dot. §1 ust.1 pkt 2)  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisu i usunięcie wymogu instalacji, w zakresie pakietu 11. 

Przedmiot zamówienia dostarczany jest w formie złożonej, gotowej do użytku, w związku z czym nie wymaga montażu 

w siedzibie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ, ponieważ każdy sprzęt, także dostarczony w formie złożonej 

wymaga oddania do eksploatacji. 

Pytanie 55- załącznik nr 3 do SWZ  

dot. §1 ust.1 pkt 3)  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisów wzoru umowy dotyczących przeszkolenia 

pracowników, ponieważ zgodnie z oświadczeniem Producenta produkt określony pakiecie 11 nie wymaga przeszkolenia 

przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest instrukcja obsługi.   

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 1 ust. 1 pkt 1) poprzez nadanie brzmienia: 

„szkolenie personelu Zamawiającego w zakresie prawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, jeżeli 

użytkowanie sprzętu wymaga, zgodnie z deklaracją Wykonawcy, wcześniejszego przeszkolenia personelu.” 
Pytanie 56- załącznik nr 3 do SWZ  

dot. §4 ust.9  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu zapewnienia sprzętu zastępczego. 

Pragniemy nadmienić, iż asortyment będący przedmiotem zamówienia jest każdorazowo produkowany pod określone 



 
 
 
 
 

 
 

wymagania Zamawiającego, a żaden z Wykonawców nie posiada na stanach magazynowych produktów o takich samych 

parametrach, ponieważ wiązałoby się to z koniecznością produkowania podwójnie sprzętów oferowanych w 

postępowaniach publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ poprzez nadanie brzmienia § 5 ust. 9: 

„Wykonawca, na czas naprawy, dostarczy Zamawiającemu sprzęt zastępczy, o parametrach technicznych nie 

gorszych niż przedmiot umowy, jeśli czas naprawy przekracza czas określony w umowie/SWZ. Jeżeli względy 

techniczne uniemożliwiają dostarczenie sprzętu zastępczego, Wykonawca usunie awarię w terminie nie 

dłuższym niż 48 godz. od zgłoszenia usterki.” 
Pytanie 57- załącznik nr 3 do SWZ  

dot. §4 ust.12  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu umowy w zakresie zapewnienia bezpłatnych przeglądów technicznych 

sprzętów w zakresie pakietu 11, ponieważ zgodnie z oświadczeniem producenta produkty te nie wymagają przeglądów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje treść SWZ, ponieważ w ocenie Zamawiającego wykonywanie przeglądów 

ma zagwarantować bezusterkowe działanie sprzętu w celu zapewnienia bezpieczeństwa pacjentom. 

Pytanie 58- Pakiet 11  

Czy Zamawiający wymaga, aby wózki oddziałowe składały się z szafki z drzwiczkami, wyposażonej w 2 półki oraz 

dwóch bocznych uchwytów na worki do brudnej bielizny i odpady medyczne? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 59- Pakiet 11  

Czy Zamawiający wymaga, aby boczne uchwyty na worki do brudnej bielizny i odpady medyczne były wyposażone w 

pokrywy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 60- Pakiet 11  

Czy Zamawiający wymaga, aby boczne uchwyty na worki do brudnej bielizny i odpady medyczne były obudowane z 3 

stron? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.  

Pytanie 61  

dot. SWZ, pkt III, ppkt 5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w zakresie pakietu nr 11 wyrobu, który przez producenta nie 

został sklasyfikowany jako wyrób medyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 62  

Pakiet 4, zał. Nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących czasu reakcji z: Czas reakcji od przyjęcia zgłoszenia – 

podjęta naprawa nie dłużej jak 24 h na Czas reakcji od przyjęcia zgłoszenia – podjęta naprawa nie dłużej jak 24 h 

robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 63  

Pakiet 4, zał. Nr 1  

Czy ze względu na chwilowe problemy z dostawą podzespołów do wytworzenia sterylizatora Zamawiający wyrazi zgodę 

na przesunięcie terminu dostawy do dnia 16 grudnia 2022 roku.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 


